
Diplomová práce je zaměřena na využití konceptu Snoezelen u osob s tělesným a kombinovaným
postižením. Koncept Snoezelen je možné aplikovat jako terapii, podpůrnou edukační metodu nebo jako
výplň volného času, a to v různých zařízeních, od škol a školských zařízeních, přes rehabilitační zařízení
až po domovy pro seniory, a z tohoto důvodu ho může využívat široké spektrum klientů a odborných
pracovníků. Nejčastěji je však aplikován u osob s mentálním postižením, čemuž se věnuje většina
provedených výzkumů, a proto byla v rámci této diplomové práce zvolena problematika osob s tělesným
a kombinovaným postižením, neboť není dostatečně zmapována.
Tato diplomová práce si klade za cíl shromáždění relevantních informací o konceptu Snoezelen a
následné provedení kvantitativního výzkumu pomocí dotazníku, který zjišťuje míru jeho využití, úroveň
informovanosti a postoje klientů s tělesným a kombinovaným postižením, jejich zákonných zástupců i
odborných pracovníků. Ze získaných dat je vytvořen ucelený přehled dané problematiky.
Vzhledem ke skutečnosti, že byla zjištěna velmi nízká úroveň informovanosti klientů s tělesným a
kombinovaným postižením, jejich zákonných zástupců i odborných pracovníků, je v závěru diplomové
práce vytvořen informační leták.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

